
PO 1952/2022 

Smlouva o vývozu odpadu 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. 
Smluvní strany 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Kamýcká 129, 165 00 Praha-Suchdol 
Zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
IČO: 604 60 709 
DIČ: CZ60460709 
Bankovní spojení: XXXXX
Číslo účtu: XXXXX
dále jen „objednavatel“ 

a 

HERČÍK a KŘÍŽ, spol. s r.o.   zapsána v OR vedeného Městským soudem v Praze odd. C, vl.19856 
K Hájům 2639/7, 155 00, Praha 5 
Zastoupená: p. Jan Wilczek, prokurista 
IČ: 493 566 07 
DIČ: CZ49356607 
Bankovní spojení: XXXXX
číslo účtu: XXXXX
dále jen „dodavatel“ 

(společně dále jen "smluvní strany“) 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je sání a vývoz tukového lapolu (dále jen „odpad“) a předání
odpadu k odborné likvidaci třetí osobě, která je držitelem příslušného podnikatelského
oprávnění v oblasti nakládání s odpady a příslušného souhlasu k provozování zařízení a
k výkupu a využívání odpadů.

2. Odpad byl zařazen objednavatelem dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném
znění a vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů
(Katalog odpadů), v platném znění takto:

katalogové číslo odpadu: 19 08 09
název druhu odpadu: směs tuků a olejů z odlučovačů tuků obsahující pouze 
jedlé oleje a jedlé tuky    
kategorie: O 



2 

3. Místo plnění:

Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol, Budova F –
Výukové centrum pro zpracování zemědělských produktů - Potravinářský pavilon.

4. Dodavatel se zavazuje za uvedených podmínek vyvézt odpad katalogového čísla 19 08 09
od objednavatele a objednavatel se zavazuje předávat odpad pouze v souladu s touto
smlouvou, podle platných právních předpisů a uhradit dodavateli cenu podle čl. IV této
smlouvy.

5. Kopie dokladu o předání a převzetí odpadu k odborné likvidaci bude zaslána
objednavateli s daňovým dokladem.

III. 
Doba plnění 

Vývoz odpadu bude prováděn na základě telefonické, nebo písemné objednávky a domluvy 
termínu vývozu. Předpokladem je 1 vývoz měsíčně. Skutečný objem odpadu může být vyšší 
či nižší podle aktuální situace objednavatele. Dodavatel prohlašuje, že je schopen plnit 
povinnosti dle této smlouvy i odlišném objemu odpadu objednavatele než je předpoklad. 

IV. 
Cena plnění 

1. Cena je stanovena dle platného ceníku a přiložené cenové nabídky dodavatele, která je
nedílnou součástí smlouvy.

2. Převzetí odpadu (v tunách) je variabilní položkou a bude vždy účtováno podle skutečně
vyvezeného odpadu. Dokladem pro kontrolu bude vážní lístek z místa likvidace
prostřednictvím certifikovaného vážícího zařízení pro vážení odpadu. Minimum pro
fakturaci je vždy váha do výše 2 tun.

3. Při změně v ceníku dodavatel informuje objednavatele o dané změně a doručí emailem (na
adresu: pavilon@af.czu.cz ) novou cenovou nabídku dle nového platného ceníku, a to
nejpozději měsíc před účinností takové změny. Platný ceník pro daný rok je vždy
zveřejněn na adrese: www.hercikakriz.cz/cenik-sani-cisteni-lapolu-odvoz-fekalii.
Nesouhlasí-li objednavatel se změnou ceny dle tohoto odstavce, je oprávněn bez postihu
vypovědět s okamžitou platností tuto smlouvu kdykoli nejpozději do dne bezprostředně
předcházejícímu dni účinnosti takové změny.

V. 
Platební podmínky 

1. Dodavatel je oprávněn fakturovat objednavateli cenu za provedené plnění, a to nejdříve
dnem uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do 15 - ti dnů od toho dne.

2. Podkladem pro fakturovanou částku budou vždy zakázkové listy podepsané oprávněným
pracovníkem objednavatele. Splatnost faktur je 14 dnů od jejich doručení objednavateli.

mailto:pavilon@af.czu.cz
http://www.hercikakriz.cz/cenik-sani-cisteni-lapolu-odvoz-fekalii


3 

Fakturu je dodavatel povinen doručit na adresu: pavilon@af.czu.cz. Jiné doručení nebude 
považováno za řádné s tím, že objednavateli nevznikne povinnost fakturu doručenou 
jiným způsobem uhradit. 

3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude
mít odpovídající náležitosti, je objednavatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět
dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury
objednavateli.

4. Cena za provedené plnění objednavatelem uhrazena v české měně bezhotovostním
převodem na bankovní účet dodavatele. Za den platby se považuje den odepsání
fakturované částky z bankovního účtu objednavatele ve prospěch bankovního účtu
dodavatele.

5. Cena za provedené plnění nebo její část bude dodavateli převedena na jeho účet
zveřejněný správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní
účet. Pokud dodavatel nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně,
provede objednavatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž
by byl objednavatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně
oznámí dodavatel bezodkladně objednavateli.

6. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o dodavateli zveřejněna
příslušným správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si
objednavatel, jakožto ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH snížit částku
poskytnutou na úhradu ceny za provedené plnění dodavateli dle této smlouvy. Tuto
skutečnost je objednavatel povinen dodavateli předem oznámit. Uplatněním tohoto
postupu dojde ke snížení pohledávky dodavatele za objednavatelem o příslušnou částku
DPH a dodavatel není oprávněn po objednavateli uhrazení částky odpovídající výši DPH
jakkoliv vymáhat.

VI. 
Ostatní ujednání 

1. Dodavatel je povinen dodržovat pořádek na pracovišti objednavatele a dotčených
komunikací. Dále je povinen zajistit dodržování příslušných předpisů, především předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí, bezpečnosti práce a ochrany zdraví.

2. Objednavatel je povinen předávat v jedné dodávce pouze jeden druh odpadu.

3. Objednavatel se zavazuje umožnit dodavateli zároveň s převzetím odpadu provádění
kontrolních odběrů vzorků odpadu k jejich následným rozborům.

mailto:pavilon@af.czu.cz


4 

4. Objednavatel má právo obdržet část odebraného vzorku nutnou k zajištění paralelního
rozboru na své náklady.  V případě, že je ve vzorku objednavatele zjištěno překročení
limitních hodnot ukazatelů chemických látek (škodlivin) nebo v případě předání jiného
odpadu s jiným složením nebo jinými vlastnostmi, než je uvedeno ve smlouvě, seznámí
dodavatele objednavatele s výsledky tohoto rozboru. V těchto případech je dodavatel
oprávněn vyúčtovat objednavateli náklady spojené s odběrem a rozborem vzorku a
smluvní pokutu, která bude dodavateli předepsána třetí osobou, která je držitelem
příslušného podnikatelského oprávnění v oblasti nakládání s odpady a příslušného
souhlasu k provozování zařízení a k výkupu a využívání odpadů.

5. Od okamžiku, kdy dodavatel převezme odpad od objednavatele, přebírá dodavatel
odpovědnost za nakládání s odpady a zavazuje se nakládat s odpady ve všech fázích
realizace předmětu smlouvy v souladu s platnou právní úpravou v této oblasti s vědomím,
že je odpovědný za nakládání s odpady až do okamžiku jejich případného předání další
oprávněné osobě k využívání nebo odstraňování.

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dosažení finančního limitu 490.000,- Kč bez
DPH za veškerá plnění poskytnutá dodavatelem na základě této smlouvy. Před uplynutím
doby dle předchozí věty, je možné ukončit smlouvu také výpovědí kterékoliv ze
smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet 1.
dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém obdržela smluvní strana výpověď.

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními obecně závaznými
právními předpisy.

4. Veškeré změny a doplnění smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného
dodatku, který se stává po podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této
smlouvy.

5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

6. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze
smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po
jeho prvním oznámení druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna
obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
a. Příloha č. 1 – Cenová nabídka dodavatele.



5 

8. Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel rovněž
souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

9. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je
povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného
zákona.

10. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, přičemž dodavatel obdrží jeden stejnopis a
objednavatel obdrží dva stejnopisy.

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem
bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné
vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne:   V Praze dne: 
Za dodavatele: Za objednavatele: 

……………………………….. ……………………………….. 
Jan Wilczek, prokurista Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 



               HERČÍK a KŘÍŽ spol. s r.o.  zapsána v OR u MS v Praze odd.C,vl.19856

 odběratel :

ČZU
Kamýcká 129
165 00 Praha 

  kontaktní osoba:

  telefon:

e-mail:

XXXXX 
XXXXX 
XXXXX@af.czu.cz

  v Praze dne:

  zpracoval:

2.6.2022
XXXXX, XXXXX

           C E N O V Á   N A B Í D K A
 Věc : Cenová nabídka na čištění tukového odlučovače, Kamýcká 129, Potravinářský pavilon, Praha. 

cca množství cena bez DPH/MJ cena celkem

1,5 hod 2 200 Kč / hod 3 300,00

do 2 tun 2 100 Kč 2 100,00

paušál 790 Kč 790,00

odvoz odpadu na ČOV Praha 5 km 29 Kč / km 145,00

Součástí cenové nabídky je vyčištění tukového odlučovače tlakovou vodou a práce na ČOV Praha.

6 335,00

 Poznámka : Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce.

Termín realizace prací domluvíte na našem dispečinku na 
tel. 604 208 684, 235 516 666 v době po - pá 6:30 - 14:55.
Ceny jsou již podle nového ceníku platného od 1.3.2022. 

Pokud Vám jiný dodavatel nabízí niží cenu, pomůžeme Vám nabídky srovnat. Někteří dodavatelé Vám mohou nabízet 
mnohem slabší techniku za podobné ceny jako naše. Dále někteří dodavatele jakoby "omylem"zapomínají na některé položky 
a přestože je jejich cena na první pohled nižší, nakonec Vám naúčtují mnohem více.
Odborným srovnáním nabídek podobnému nepříjemému překvapení zabráníte.
 sídlo: K Hájům 2639/7, 155 00  Praha 5 telefon: 235 516 666

IČO: 49356607   DIČ: CZ49356607 mobil: XXXXX
www.hercikakriz.cz e-mail: XXXXX@hercikakriz.cz

převzetí odpadu 19 08 09

doprava sacího vozu 

popis prací

celkem bez DPH

práce sacího vozu 


	Smlouva vývoz a likvidace lapol_final.pdf
	CN Herčík a Kříž.pdf

